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Konfirmasjonsgudstjenester 

 

DEN GODE DEL  

 

Kjære konfirmanter! 

Når vi er ferdig med gudstjenesten her i kirka skal dere sikkert videre til et 

sted der dere skal fortsette feiringa av dagen. Noen av dere skal være 

hjemme, mens andre har leid et lokale. 

Og de siste dagene har sikkert vært travle – for dere, men ikke minst for 

foreldrene deres. Og kjenner jeg de rett så er det kanskje mødrene deres 

som har hovedansvaret for festen! For det er rart med det, sjøl om vi har 

likestilling her i landet så er det ofte mødrene som har hovedansvaret når 

det skal lages et selskap, enten det handler om å lage mat, pynte bord eller 

alle de andre oppgavene som hører med. Og nå sier jeg selvfølgelig ikke at 

dere fedre har gått arbeidsledig denne uka, dere har helt sikkert bidratt 

sterkt til festen for ungdommene dere også….! 

 

Vi har nettopp hørt ei historie om to søstre, Marta og Maria, som en dag 

fikk Jesus på besøk. De trengte nok verken å lage bordkort eller stryke 

duker, men mat hører jo med når du får gjester – og derfor gikk Marta på 

kjøkkenet for å stelle i stand noe å spise til gjesten og de to søstrene. 

Hun regner nok med at søstra ville komme etter. Men hva gjorde Maria? 

Hun fulgte Jesus inn i stua, og der satte hun seg ned ved føttene hans. 

Tenkte hun ikke på at han var sulten, brydde hun seg ikke om alt som 

måtte gjøres når de hadde fått en gjest på besøk? 

 

Marta brydde seg i hvert fall, men hun ble også litt provosert over søstra 

som bare satte seg ned uten å bidra med noe som helst. Og til slutt blir det 

for mye for hun, og hun går til Jesus og sier: «Herre, bryr du deg ikke om 

at min søster lar meg gjøre alt arbeidet alene? Si til henne at hun skal 

hjelpe meg!» 

 

Har dere søsken, konfirmanter? De av dere som har det vet hvor 

irriterende det kan være hvis du er den typen som hele tiden hjelper til 

hjemme, mens søstra eller bror din ikke gidder å bidra. Ikke minst de siste 

dagene, der har det helt sikkert vært bruk for at alle tar i et tak. 

 

Fikk Marta det svaret fra Jesus som hun ønsket seg? 

Nei! Tvert imot får hun beskjed om at hun strever og sliter med mange 

ting – men ikke det aller viktigste. 

«Ett er nødvendig» sier Jesus til hun, «Maria har valgt den gode del, og 

den skal ikke tas fra henne». 

 

Marias valg. For ett år siden valgte dere å være konfirmanter. 

Hva sitter du igjen med etter dette året? Har du lært noe, har du opplevd 

noe du kan ta med deg videre i livet? 



Sjøl om vi ikke fikk gjort alt vi ønsket å gjøre i konfirmanttida deres på 

grunn av pandemien så håper jeg likevel at dere har hatt noen gode 

opplevelser, at vi har gjort noe fine ting sammen. 

Vi har hatt ei lærebok med ulike temaer, og dere har vært med og hjulpet 

til på mange av gudstjenestene her i kirka det siste året. 

 

Men akkurat nå sitter dere med familie og venner rundt dere. 

De som betyr noe for dere – men ikke minst: De som er stolt av dere og 

som virkelig bryr seg om at dere skal ha et godt liv. 

 

Men, har du tenkt over at akkurat nå sitter du ved føttene til en annen 

person også… Akkurat som Maria sitter du ved Jesu føtter, han ser rett på 

dere fra alterbildet her framme. 

 

Jesus. Har du lært noe mer om ham dette året? Betyr han noe for deg? 

Når Maria satte seg ved Jesu føtter var det en bekreftelse på at han betydde 

mer for henne enn noen andre, Maria viste at hun ville høre til hos ham og 

gi ham en plass i livet sitt og i hjertet sitt. 

 

Dette er det Jesus kaller «den gode del» som Maria har valgt. 

Dagen i dag handler også om en bekreftelse – ja konfirmasjon betyr 

nettopp det: Å bekrefte. 

Dere konfirmanter bekrefter at dere vil høre til i kirka, og hos Jesus, ved å 

la dere konfirmere. Men enda viktigere er det at Jesus bekrefter at dere 

fortsatt hører til hos ham. Når jeg snart skal legge hånda på hodet ditt er 

det den bekreftelsen du får. Jesus elsker deg, du er dyrebar og verdifull for 

ham. Det er «den gode del» du får med deg videre i livet – og den 

bekreftelsen kan ingen ta fra deg.  


